中共郑州师范学院委员会文件
郑师院党〔2016〕54号
★

中共郑州师范学院委员会
2016—2017学年第一学期

党员干部和教职工政治学习安排
根据学校工作要求，现就2016—2017学年第一学期党员干部和教职工政治学习做如下安排，请认真贯彻执行。

（一）指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，深刻认识和准确把握“五位一体”总体布局、“四个全面”战略布局、“四个自信”重要论述的重大意义和科学内涵，切实抓好思想理论建设，加强思想政治学习，牢固树立“四个意识”，坚定理想信念，进一步巩固马克思主义在高校意识形态领域的指导地位，大力培育和践行社会主义核心价值观，大力加强精神文明建设，为全力推动学校各项工作再上新台阶提供精神动力和思想保证。

二、组织领导

教职工政治学习在校党委领导下进行，党委宣传部制定全校思想政治学习指导意见，各党总支、各处（室）具体贯彻落实。党委宣传部负责对各党总支的学习贯彻情况进行指导、督促和检查。各党总支书记、各处（室）负责人为第一责任人，具体安排和组织好教职工的政治学习，确保政治学习实效。

三、学习要求

1.各级党组织和各院（部）、处（室）要充分认识政治学习的重要性和必要性，主要负责人要带头学习、为教职工学习起到积极的示范作用。

2.坚持单周二下午政治学习制度，结合部门实际，拟定切实可行的学习计划，认真组织安排，采取灵活多样的学习形式，将实践活动和理论学习相结合、集中学习与个人自学相结合、辅导讲座与座谈研讨相结合、系统学习与专题学习相结合，通过以辅助学、以查导学、以赛促学、以考督学扩大覆盖面，做好学习记录、学习总结。

3.严格考核，杜绝走形式。认真遵守政治学习制度，作好学习记录，坚持考勤。政治学习纳入年度文明院（部）、处（室）、文明个人考核体系，学期结束要逐级对政治学习情况进行严格考核。

4.各院（部）、处（室）要完整保存学习计划、学习记录、考勤和学习总结的档案资料。

四、学习内容与安排

	时 间
	学习内容

	第三周
9月19日—25日
	习近平《在庆祝中国共产党成立95周年大会上的讲话》

	第五周
10月3日-9日
	习近平《在哲学社会科学工作座谈会上的讲话》

	第七周
 10月17日—23日
	省市及我校关于意识形态工作的实施办法、实施细则等

	第九周
10月31日—11月6日
	《“十三五”国家科技创新规划》

	第十一周
11月14日—20日
	结合《“十三五”国家科技创新规划》和本部门工作实际座谈讨论

	第十三周
11月28日—12月4日
	党的十八届六中全会精神

	第十五周
12月12日—18日
	《党员干部学理论2016》“落实‘两个责任，推动党风廉政建设’专题”

	第十七周
12月26日—1月1日
	部门总结

中共郑州师范学院委员会

2016年9月6日

主送：校内各单位
郑州师范学院党政办公室                2016年9月6日印发
—2—
—1—